
Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2009 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČINNOST SVAZKU OBCÍ 

 

Společenství obcí  

ČERTOVO BŘEMENO  
 

v roce 2009 
 

 

 

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2009 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 2 

 

 

Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2009 

 Opět uběhl rok v životě našeho svazku obcí Společenství obcí Čertovo 

břemeno. Dovolte nám seznámit Vás s tím, co se v roce 2009 na území dvanácti 

obcí (Balkova Lhota, Borotín, Červený Újezd, Heřmaničky, Ješetice, Jistebnice, 

Mezno, Nadějkov, Radkov, Sedlec-Prčice, Smilkov a Střezimíř) událo.  

 

 

Valná hromada Společenství obcí Čertovo břemeno se v roce 2009 sešla celkem třikrát. Poprvé 

25. května v Sedlci-Prčici, 19. října ve Střezimíři a 21. prosince v Jistebnici. Kontrolní výbor 

Společenství obcí Čertovo břemeno se v roce 2009 sešel také celkem třikrát, vždy 1 hod před 

konáním valné hromady.  

Změny v orgánech svazku obcí v roce 2009 neproběhly žádné. Poslední regulérní volby do 

činných orgánů svazku obcí (každé dva roky) byly provedeny dne 8. prosince 2008.  

Předseda svazku: Ing. Antonín Brož, tel.: 381 285 815, 724 189 516 

Místopředsedkyně svazku obcí: Miroslava Jeřábková  

Kontrolní komise: Ing. Zdeněk Černý (předseda kontrolní komise), Miroslav Marek a Mgr. Vladimír 

Mašek. 

Účetní svazku obcí: Jana Čermáková, zaměstnankyně úřadu Městyse Borotín, tel.: 381 285 815  

Pečovatel-poradce: Mgr. Zdeněk Sedláček, tel.: 604 15 14 52, zdenek.sedlacek@seznam.cz 

 

Rozpočet svazku obcí v roce 2009 

 Rozpočet svazku obcí v roce 2009 byl následující: příjmy byly ve výši 369.286,88 Kč a 

výdaje ve výši 382.808,50 Kč. Rozdíl činil minus 13.521,62 Kč. Hospodaření Společenství obcí 

Čertovo břemeno skončilo za rok 2009 schodkem, kdy rozdíl byl dofinancován přebytkem 

hospodaření minulých let. 

 

Podpořené projekty Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2009  

 

Nadace Partnerství – Program Strom života - Stromy pro stezky 

Projekt „Udržitelná péče o Greenways Čertovo břemeno“ byl podpořen v roce 2008 

z Nadace Partnerství ve výši 60.000,- Kč. Projekt byl realizován od července 2008 do října 2009. 

Základním cílem projektu bylo zajištění systematické péče o zelené stezky 

prostřednictvím místních partnerů v 5 obcích mikroregionu – Ješetice, Mezno, 

Radkov, Jistebnice a Sedlec-Prčice. Realizací konkrétních aktivit (výsadba či 

ošetření zeleně a doplnění turistického mobiliáře) došlo ke zkulturnění stezek a 

veřejných prostranství, jak pro místní obyvatelé, kteří zde žijí, tak i pro 

narůstající počet návštěvníků, kteří zde aktivně tráví svůj volný čas. 

 

Rozpočet: Nadace Partnerství = 60.000,- Kč (66,7 %), Obce ČB = 30.001,- Kč (33,3 %), celkem = 

90.001,- Kč.  

mailto:zdenek.sedlacek@seznam.cz


Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2009 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 3 

 

 

Položky rozpočtu Celkové náklady 

Předpoklad  

Celkové náklady 

Realizace  

Koordinace projektu a organizace plánovacích setkání 

 

3.000 3.000 - OK 

Konzultace zahradního architekta 

 

3.000 3.000 - OK 

Obec Ješetice – osada Řikov 

 odfrézování zbytků kmenů původních lip 

 2 ks lípy srdčité, stáří cca 10 let 

 

3.000 

3.000 

 

3.000 – OK 

2.940 - OK 

Obec Mezno - v úseku úvozové cesty Mezno – Nová Střezimíř je 

nutno doplnit vysazenou alej švestek a bříz  

 10 ks bříza bělokorá, stáří cca 5 let 

 10 ks švestka obecná, stáří cca 5 let 

 Doplnění posezení v osadě Vestec 

 

 

3.500 

1.500 

10.000 

 

 

2.950 – OK 

1.500 – OK 

10.000 - OK 

Obec Radkov - výsadba 5 ks dubů a 5 ks javorů podél 

Greenways Praha-Vídeň 

 5 ks dub (Quercus robur), stáří cca 5 let  

 5 ks javor (Acer pseudoplatanus), stáří cca 5 let 

 

 

1.750 

1.750 

 

 

1.850 – OK 

1.475 - OK 

Revitalizace lesoparku „Městské sady Jistebnice“ a příprava 

vzniku naučné stezky 

 Osazení drobného mobiliáře (3 ks laviček) 

 Výměna 2 ks informačních tabulí  

 

 

10.000 

8.000 

 

 

10.960 - OK 

8.000,- OK 

Město Sedlec-Prčice – osada Divišovice 

 Ošetření 3 ks lípy srdčité 

 1 ks lípa srdčitá, stáří cca 7 let  

 Doplnění 2 ks laviček + 1 ks lavičky do Vozerovic  

 

13.500 

800 

7.300 

 

17.059,- OK 

700 - OK 

10.950 - OK 

Město Sedlec-Prčice – osada Vozerovice   

 1 ks lípa srdčitá, stáří cca 7 let, cena = cca 800,- Kč 
 

 

800 

3.650 

 

700 - OK 

Kůly, příčky, juta, ochrana proti okusu, doprava, potřeby pro 

výsadbu 

15.450 11.916 - OK 

Celkem 90.000,-  90.001,- 

 

 

Nadace Partnerství – grantový program Greenways 2009 

Projekt „Zkvalitňování vybavenosti a služeb na Greenways Čertovo břemeno“ byl 

podpořen v roce 2009 z Nadace Partnerství ve výši 50.000,- Kč. Dotaci je možno využít do 26.7. 

2010. Konkrétní aktivity jsou následující: na Kostelci u Borotína byla upravena plocha, kde je 

umístěno posezení pro cyklisty. Tímto místem prochází i mezinárodní cyklotrasa Greenways Praha- 

Vídeň. V Mezně před kulturním domem budou instalovány tři správné stojany na kola. Pro sedlecké 

náměstí byly koupeny dva odpadkové koše. V Nadějkově se chystá rozšíření naučné stezky o rodinný 

okruh s názvem „Homolská cesta“. Bude se zde čistit stará úvozová cesta a připravují se obsahy 

nových informačních tabulí. V Jistebnici budou peníze použity také na čištění staré úvozové cesty, kde 

je vedena nová Naučná stezka Jistebnickými sady. Tuto aktivitu zde realizuje místní velmi aktivní 

okrašlovací spolek. Poslední aktivitou projektu je 

vydání propagačního letáku s mapou našeho kraje 

v nákladu 4000 kusů. V letáku jsou prezentováni 

zejména podnikatelé zapojení do certifikace Cyklisté 

vítáni a partneři našeho svazku obcí. 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2009 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 4 

 

Rozpočet projektu:  

Položky rozpočtu Celkem Čerpání v roce 2009 

technické zkvalitnění a doplnění vybavení tras  

 Borotín (u Kostelce, na rynku, u rybníka) – úprava posezení na trase 

GRPV 

 Sedlec-Prčice – instalace 2 ks odp.košů na náměstí v Sedlci  

 Mezno náves - instalace správných stojanů na kola – 3 ks 

 

15.000 

 

7.830 

6.000 

 

15.000,- 

 

7.830,- 

 

rozšíření nabízených produktů v rámci Greenways Čertovo břemeno  
 realizace rodinného okruhu „Homolská cesta“ u Nadějkova – 

úprava a čištění staré úvozní cesty, doplnění 3 ks inf.cedulí, 3 ks 

herních prvků a 1 ks lavičky 

 dokončení realizace NS Jistebnickými sady – čištění staré úvozní 

cesty, doplnění 5 ks inf.cedulí a 3 ks laviček 

 

18.000 
 

 

13.170 

 

9996,- – úprava cesty  

zajištění propagace nabízených služeb pro uživatele stezek – vydání 

propagačního letáku A3 s mapou (3000 ks) - prezentace zejména 

podnikatelů zapojených do certifikace Cyklisté vítáni a partnerů našeho 

svazku obcí 

15.000 

 

5.000,- – příprava 

podkladů  

Celkem 75.000  

 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2009 

Dotační titul č.6 – Projekty obcí na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy 

vesnice - 2009 

Název projektu: Pečovatel – poradce mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno  

Projekt byl předložen Obcí Jistebnice za Společenství obcí Čertovo břemeno. Rozpočet: 

celkem – 86.000,- Kč, dotace – 60.000,- Kč (70 %), podíl obcí – 26.000,- Kč (30 %). 

 

Dotační titul č.6 – Projekty na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice  

Název projektu: Mikroregionální informační centrum Nadějkov 

Projekt byl předložen Obcí Nadějkov za Společenství obcí Čertovo břemeno. Rozpočet: 

celkem – 105.000,- Kč, dotace – 73.000,- Kč (70 %), podíl obcí – 32.000,- Kč (30 %). Náplní 

projektu byly následující aktivity:  

 technické dovybavení prostor – instalace závěsného systému v knihovně, nákup regionální 

literatury, doplnění počítače a datavideoprojektoru.  

 zkvalitnění internetových aplikací web-stránek mikroregionu (www.certovo-bremeno.cz) – 

softwarové zpracování web-stránek a jednotlivých aplikací – např. kulturní kalendář, 

interaktivní mapy, diskuse, systém administrace web-stránek  

 

Dotační titul 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů 

Název projektu: Rozvoj občanské vybavenosti a kulturního života v obcích mikroregionu 

Společenství obcí Čertovo břemeno.  

Projekt byl předložen Městysem Borotín za Společenství obcí Čertovo břemeno. Rozpočet: 

celkem – 965.000,60 Kč, dotace – 675.000,- Kč (70 %), podíl obcí – 290.000,60 Kč. Cílem 

projektu bylo zkvalitňování občanské vybavenosti sloužící místním obyvatelům a pomoc při 

organizaci kulturních, společenských a sportovních aktivit. 

 

http://www.certovo-bremeno.cz/


Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2009 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 5 

 

Obec  Jihočeský kraj - POV (Borotín) 
 70 % 

Dotace 

30 % 

Předmět díla + parametry 

100 % 

Balkova Lhota 22.400 9.600 

Oprava střechy Obecního úřadu v Balk. Lhotě 
32000 

Borotín  105.000 45.001 

Výměna 5 ks oken budovy víceúčelového zařízení 

čp.78 v Borotíně 

150001 

 

Jistebnice  364.900 157.100 

Výměna 27 ks oken a 4 ks dveří kulturního 

domu v osadě Orlov.  

Oprava a nátěry 10 ks oken budovy radnice 

v Jistebnici.  

522000 

Nadějkov 133.700 57.300 

Oprava (výměna) 14 ks oken budovy MŠ v 

Nadějkově 

191000 

Radkov 30.800 13.200 

Oprava sociálního zařízení v budově bývalé školy a 

dnešního sídla ObÚ Radkov 

44000 

Info-panel Čertovo 

břemeno 

2.800 1.199,60 

1 ks infopanelu a 2 ks rozcestníků 
3.999,60 

Hry bez hranic  4.900 Společensko-sportovní akce 2.100 7.000 

Turnaj v košíkové 3.500 Společensko-sportovní akce 1.500 5.000 

Fikarské slavnosti  3.500 Společensko-sportovní akce 1.500 5.000 

Jist. cyklomaraton  3.500 Společensko-sportovní akce 1.500 5.000 

Celkem 675.000 290.000,60 965.000,60 

 

V rámci projekty byly organizovány 4 společensko-sportovní akce:  

 Organizace již 7. ročníku mikroregionální akce „Hry bez hranic“ - putovní soutěž smíšených 

družstev zástupců obcí a osad Společenství obcí Čertovo břemeno. Soutěží se v netradičních 

disciplínách. V roce 2009 se Hry bez hranic konaly v sobotu dne 4. 7. 2009 ve Smrkově. 

 Organizace tradičního Turnaje v košíkové o pohár Čertova břemene v Borotíně – 18. 5. 

2009 

 „Jistebnický cyklomaratón“ v okolí Jistebnice – tyto závody horských kol byly součástí 10. 

ročníku seriálu „Kolo pro život 2009“. Akce proběhla dne 6. 6. 2009.  

 Každoroční Fikarské slavnosti v Nadějkově – podzimní festival různých žánrů. 

 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

Od Krajského úřadu Jihočeského kraje jsme dostali příspěvek ve výši 50.000,- Kč na 

údržbu běžeckých tras v rámci projektu Zimní běžecké trasy pro sezónu 2009/2010. Tento 

příspěvek byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje dne 22. 12. 2008 usnesením č.19/2008/ZK-

2. Peníze byly použity v obcích, kde byla údržba zimních běžeckých tras prováděna: 

 Obec Nadějkov (Jiří Benda) = 12.500,-  

 Městys Borotín = 12.500,-  

 Obec Jistebnice (p. Kálavský) = 25.000,-  

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2009 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 6 

 

Program obnovy venkova 2009 – MMR ČR  

dotační titul č. 2 - Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci 

Přehled podpořených projektů: 

Projekt: Nadějkovská knihovna pro 21. století (Obec Nadějkov) 

Rozpočet: celkem = 155.000,- Kč, dotace = 108.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 47.000,- Kč. 

 

Program obnovy venkova 2009 – MMR ČR 

dotační titul č. 4 - Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci 

Přehled podpořených projektů: 

Projekt: Obnova sakrálních staveb starobylého Jistebnicka (Obec Jistebnice) 

Rozpočet: celkem = 270.000,- Kč, dotace = 189.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 81.000,- Kč. 

Projekt: Oprava dvou sakrálních staveb v obci Nadějkov (Obec Nadějkov) 

Rozpočet: celkem = 173.000,- Kč, dotace = 121.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 52.000,- Kč. 

Projekt: Putování za kapličkami Českého Meránu (Město Sedlec-Prčice) 

Rozpočet: celkem = 504.000,- Kč, dotace = 352.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 152.000,- Kč. 

 

Program obnovy venkova Středočeského kraje na rok 2009 

Dotační titul č. 1 – Akce místních programů obnovy vesnice 

Přehled podpořených projektů: 

Projekt: Oprava veřejného osvětlení v Obci Smilkov (Obec Smilkov) 

Rozpočet: celkem = 250.000,- Kč, dotace = 150.000,- Kč, spoluúčast = 100.000,- Kč. 

 

 

Program LEADER + OS MAS Krajina srdce – rok 2008 (červenec) – I. výzva  

Z území našeho svazku obcí byly předloženy níže uvedené projekty obcí: 

V červenci roku 2008 byla vyhlášena první výzva k předkládání projektů na území Místní akční 

skupiny Krajina srdce. O získání finančních prostředků mohly soutěžit různé subjekty (obce, neziskové 

organizace, podnikatelé, apod.) v následujících opatřeních - Zlepšení estetického vzhledu obcí, 

Zlepšení stavu obecní infrastruktury, Podnikatelské aktivity nezemědělců a Nezemědělské podnikání 

zemědělců. Na území našeho svazku obcí byly podpořeny níže uvedené projekty obcí: 

 

Obec Název projektu Výše dotace 

Fiche č. 3 - I.1.3. Zlepšení estetického vzhledu obcí 

Městys Borotín  

Podpořeno 

Bezpečnostní úprava okolí základní školy a péče  

o veřejnou zeleň v Borotíně 

565.346,-  

Město Sedlec-Prčice 

Podpořeno 

Centra osad Českého Meránu 342.330,- 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2009 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 7 

 

Fiche č.4 - II.1.1. Zlepšení stavu obecní infrastruktury 

Nadějkov 

Podpořeno 

Bezdrátový rozhlas Nadějkov 642.909,- 

Mezno 

Podpořeno 

Rekonstrukce veřejného rozhlasu na území obce 

Mezno 

341.572,- 

 Celkem získané dotace  1.892.157,- Kč 

 

Program LEADER + OS MAS Krajina srdce – rok 2009 (duben) – II. výzva  

Z území našeho svazku obcí byly předloženy níže uvedené projekty obcí: 

 

Fiche č. 3 - I.1.3. Zlepšení estetického vzhledu obcí 

Obec/městys/město Název projektu + rozpočet 

Jistebnice 

Podpořeno 

Komplexní údržba veřejné zeleně na Jistebnicku 

celkem = 547.417,- Kč, dotace = 370.561,- Kč, obec = 176.856,- Kč 

Smilkov  

Podpořeno 

Vegetační úpravy v obci Smilkov 

celkem = 367.838,- Kč, dotace = 294.270,- Kč, obec =  73.568,- Kč 

Sedlec-Prčice 

Podpořeno 

Centra osad Českého Meránu II.  

celkem = 489.643,- Kč, dotace = 352.257,- Kč, obec = 137.386,- Kč 

Střezimíř  

Podpořeno 

Vegetační úpravy v obci Střezimíř  

celkem = 388.824,- Kč 

 

Fiche č. 10: III.2.1. Posílení místní pospolitosti a zlepšení sousedských vztahů 

Obec/městys/město Název projektu + rozpočet 

Borotín 

Nepodpořeno 

Oprava sportovního víceúčelového areálu u Základní školy v Borotíně 

celkem = 634.445,- Kč, dotace = 429.072,- Kč, obec = 205.373,- Kč 

Jistebnice 

Nepodpořeno 

Úpravy a vybavení interiérů Kulturního domu v Jistebnici 

celkem = 587.412,- Kč, dotace = 398.091,- Kč, obec =  189.321,- Kč 

Radkov  

Nepodpořeno 

Vznik společensko kulturního centra obce Radkov 

celkem = 598.532,- Kč, dotace = 473.657,- Kč, obec =  124.875,- Kč 

Sedlec-Prčice 

Nepodpořeno 

Vestavba klubovny hasičské zbrojnice v Sedlci  

celkem = 489.678,- Kč, dotace = 391.471,- Kč, obec = 98.207,- Kč 

 

Program LEADER + OS MAS Krajina srdce – rok 2009 (září) – III. výzva 

Z území našeho svazku obcí byly předloženy níže uvedené projekty obcí: 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2009 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 8 

 

Fiche č.4 - II.1.1. Zlepšení stavu obecní infrastruktury 

Obec/městys/město Název projektu + rozpočet 

Borotín 

Podpořeno 

Bezdrátový Místní Informační Systém pro městys Borotín 

celkem = 592.766,- Kč, dotace = 424.354,- Kč, obec = 168.412,- Kč 

Jistebnice 

Podpořeno 

Bezdrátový Místní Informační Systém pro obec Jistebnice 

celkem = 472.420,- Kč, dotace = 354.315,- Kč, obec =  118.105,- Kč 

Ješetice  

Nepodpořeno 

Oprava místní komunikace v úseku Řikov - Víska 

celkem = 1.056.511,- Kč, dotace = 425.000,- Kč, obec =  631.511,- Kč 

Heřmaničky 

Nepodpořeno 

Oprava komunikace od obecního úřadu k mateřské školce 

celkem = 511.470,- Kč, dotace = 368.050,- Kč, obec = 143.420,- Kč 

Sedlec-Prčice 

Nepodpořeno 

Oprava komunikace ve Školní ulici 

celkem = 495.000,- Kč, dotace = 374.370,- Kč, obec =  120.630,- Kč 

 

 

Spolupráce s podnikateli v oblasti služeb cestovního ruchu  

Na aktivity související se zkvalitňováním turistických tras se každoročně snažíme 

získávat finanční prostředky od podnikatelů v oblasti služeb cestovního ruchu. V roce 2007 bylo 

od podnikatelů vybráno 16.500,- Kč, v roce 2008 částka 5.000,- Kč a v roce 2009 částka 10.900,- 

Kč.  

 

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  


